



**WICEPREZES
NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ**
Romuald Krajewski

NRL/ZRP/WI/533-1/1102/2012

Warszawa, 30 czerwca 2012 r.

Pani
Agnieszka Pachciarz
Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia

Szanowna Pani Prezes,

w związku z przekazaniem przedstawicielom Naczelnej Rady Lekarskiej projektu zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie wzoru umowy upoważniającej do wystawiania recept na leki, środki specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych pragnę przekazać dwie uwagi, które budzą szczególne oburzenie w środowisku lekarskim.

Przede wszystkim zdecydowany sprzeciw budzi nakładanie na lekarzy i lekarzy dentyistów kar umownych w wysokości 200 zł za wszelkie najdrobniejsze nieprawidłowości na recepcie na lek refundowany. Nakładanie kary w sytuacji drobnych nieprawidłowości, które nie skutkują niemożnością realizacji recepty zgodnie z uprawnieniami pacjenta ani powstaniem szkody po stronie Narodowego Funduszu Zdrowia budzi stanowczy sprzeciw. Propozycja zamieszczenia w umowie takiej sankcji jest tym bardziej niezrozumiała, że rozwiązania takiego nie przewidywało nawet powszechnie krytykowane zarówno przez środowisko lekarskie, Ministra Zdrowia, członków Komisji Zdrowia Sejmu i Senatu, a także Panią Prezes zarządzenie poprzedniego Prezesa Funduszu.

Środowisko lekarskie nie kwestionuje konieczności poprawnego wystawiania recept lekarskich, jeżeli jednak ewentualne nieprawidłowości nie skutkują powstaniem szkody po stronie Narodowego Funduszu Zdrowia, ani nie

uniemożliwiają realizacji recepty zgodnie z uprawnieniami pacjentów, to nie ma podstawy do nakładania na lekarza żadnej kary.

Drugą kwestią budzącą szczególne obawy środowiska jest sytuacja lekarzy i lekarzy dentyków, którzy z obawy o swoje bezpieczeństwo nie podpisali aneksów opartych na zarządzeniu nr 25/2012/DGL z dnia 30 kwietnia 2012 r. Projekt zarządzenia przewiduje możliwość podpisania przez lekarzy, którzy podpisali umowy w oparciu o zarządzenie nr 25/2012/DGL aneksów do tych umów z mocą wsteczną od dnia 1 lipca 2012 r. Możliwość podpisania umów w oparciu o projektowane zarządzenie powinna być dostępna przede wszystkim dla tych lekarzy, którzy nie podpisali wynikających z zarządzenia nr 25/2012/DGL aneksów dotychczas posiadanych umów.

W związku z powyższym z zadowoleniem przyjąłem deklarację wyrażoną w mailu Pana Dariusza Jarnutowskiego – Dyrektora Departamentu Ekonomiczno-Finansowego Narodowego Funduszu Zdrowia zgodnie z którą lekarze, których nie mają zawartych umów upoważniających do wystawiania recept będą mogli podpisać je na podstawie projektowanego zarządzenia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2012 r. pod warunkiem dostarczenia do oddziału wojewódzkiego Funduszu podpisanej umowy wraz z wnioskiem o jej zawarcie nie później, niż do dnia 6 lipca 2012 r.

Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że zadeklarowane rozwiązanie powinno znaleźć odzwierciedlenie w treści projektowanego zarządzenia gwarantując w ten sposób pewność i bezpieczeństwo prawne takiego rozwiązania zarówno lekarzom i lekarzom dentykom, jak i dyrektorom oddziałów wojewódzkich Funduszu.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że przekazane do zaopiniowania środowisku lekarskiego projekty zarządzenia i umowy, wywołały oburzenie znacznej części lekarzy dla takiego kierunku zmian proponowanych przez Panią Prezes. Wobec powyższego proszę o przesłanie ostatecznej wersji z odniesieniem się do zgłoszonych powyżej uwag.

Z poważaniem

